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Czytanie dzieciom w wieku przedszkolnym znacznie usprawnia ich umiejętności językowe
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w zakresie biernego władania językiem – informuje serwis AlphaGalileo.

Zdaniem naukowców dzieci w wieku przedszkolnym, którym opiekunowie czytają regularnie książki,
nabywają większej sprawności w zakresie biernego władania językiem. Dotyczy to przede wszystkim
umiejętności rozumienia informacji. Badania prowadzone były przez zespół pod kierunkiem prof.
Jamesa Law z Newcastle University (W. Brytania).

Naukowcy przyglądali się całemu spektrum umiejętności językowych u dzieci, w tym rozumieniu
i wyrażaniu informacji. Analizowali różne badania poświęcone temu zagadnieniu z ostatnich 40 lat.

Okazało się, że dzieci, którym czytano w wieku przedszkolnym, wykazują się biernymi
kompetencjami językowymi, które były nawet do ośmiu miesięcy bardziej zaawansowane
w porównaniu z dziećmi, którym nie czytano.

"Wiedzieliśmy już, że czytanie małym dzieciom służy ich rozwojowi i późniejszym osiągnięciom
szkolnym, jednak przewaga ośmiu miesięcy jest uderzająca. Osiem miesięcy to ogromna różnica
w umiejętnościach językowych, kiedy patrzymy na dziecko poniżej piątego roku życia" - komentuje
Law.

Średni wiek dzieci uczestniczących w 16 badaniach wynosił 39 miesięcy. Badania prowadzono
w Stanach Zjednoczonych, RPA, Kanadzie, Izraelu i Chinach.

Naukowcy podkreślają, że czytanie dzieciom wywiera tak pozytywne efekty na ich rozwój
intelektualny, że powinno być propagowane na równi z dbaniem o zdrowie.
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Sztuczna inteligencja przyspiesza diagnozę
endometriozy
Endometrioza to przewlekła choroba zapalna związana z gospodarką hormonalną.
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Nasze decyzje zakupowe mogą zależeć od
zapachów, nastroju i emocji
Przed świętami marki intensyfikują w takie działania,.
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Dwa lata rządu podsumowanie
Ważne przedsięwzięcia resortu kończącego się roku.
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Napoje energetyczne mogą sprzyjać udarom
Ostrzega pismo „BMJ Case Reports”.
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Obniżony poziom choliny w mózgu powiązany
z zaburzeniami lękowymi
W obszarach mózgu regulujących myślenie i emocje.
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Samochody będą mogły „myśleć” podobnie do
ludzi
Naukowcy opracowali nowy system nauki autonomicznych samochodów.
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Emocje napędzają wirale
A naukowcy wskazują szczepionki poznawcze.
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Nie było żadnej sprawy o papiernię
Wśród spraw wpływających do Komisji Dyscyplinarnej.
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